

گرامی مقدم فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

هر کسی بخواهد به وفاق ملی خدشه وارد کند، به ایران ظلم کرده است



جمهوری اسلامی و آن چیزی یه باز تاب بیرونی دارد؛ یک دست‌بودن ارکان حکومت در جهت بسط و گسترش آزادی‌های سیاسی اجتماعی، رفت و آمد کسانی که منتقد برخی از ارکان نظام هستند، باشد.

اسماعیل گرامی‌مقدم در پاسخ به این سوال که در روزهای اخیر شاهد عدم اجازه ورود به محمد خاتمی به یک مراسم رسمی و همچنین تشکیل پرونده برای محسن زرنانی استاد دانشگاه بوده‌ام، اخیراً ما بصحبت از مذاکره‌تندرها حملات خود را علیه رئیس‌جمهور آغاز کرده‌اند، ارزیابی شما از این روند چیست و آیا با این روند وفاق لازم در کشور صورت می‌گیرد، گفت: مسئله وفاق که گفت‌مان آقای پزشکیان بود در واقعیت این است که آقای پزشکیان به وعده خود حتی فراتر از معنا و مفهوم خود وفاق عمل کرد. یعنی در همه دنیا مرجم است و وقتی جناحی برنده انتخابات می‌شود تمام کرسی‌های مدیریتی به جناح برنده تعلق پیدا می‌کند. اما برای همکاری بیشتر با مجلس و دیگر ارکان حاکمیت ۲الی ۴ وزیر با استنادناری‌ها را در اختیار جناب بازنده قرار می‌دهند که به هر حال آن همکاری به وجود بیاید. آقای پزشکیان یک کار بدیع و بسیار غیرمنظم‌های انجام داد و دیدیم که دو سوم کابینه به هر حال به کسانی تعلق گرفت که یا رقیب آقای پزشکیان بودند و یا حامیان رقیب پزشکیان و آدم‌های میانی بودند.

وی ادامه داد: البته روی اصل این قضیه که ما محتماً اشکنا داریم شکسی نیست اما آقای پزشکیان سنگ تمام گذاشت و در جهت وفاق گام‌های اساسی برداشت اما باید ارکان دیگر حاکمیت هم دست آقای پزشکیان را می‌فشرند و استقبال می‌کردند و در حقیقت از قدرت و اختیارات خودشان در جهت وفاق ملی استفاده نمی‌کردند. یکی از آنها به هر حال همین هموار کردن ورود نگاه‌های مختلف، حضور آقای خاتمی یا برداشتن حصر آقایان کروی و موسوی، آزادی زندانیان سیاسی و آزادی نسبی که در نوشته‌ها و گفت‌وگوها وجود دارد، است.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: متأسفانه دیدیم که حاکمیت به این موضوع عمل نکرده است. حاکمیت می‌تواند یک طرحی دستگاه‌های دیگر حاکمیتی عمل نکرند و فضا را بسته‌تر کرد. حلاسوالی که یعنی خود این است که این کار به نفع چه کسانی است یعنی اگر نویسنده دلسوزی مثل آقای دکتر زرنانی یا آقای خاتمی که رئیس‌جمهور سابق بوده و در دوران ریاست جمهوری و یا قبل از آن و حتی بعد از آن در به پای صندوق آوردن کسانی که قهر کرده‌اند، منشا خبر بوده است، وقتی فضا برای این بسته‌تر می‌شود چه کسانی بیشترین سوءاستفاده‌امی‌کنند آیا این نفع به نظام یا به نفع وفاق است؟ مشخص است این شرایط به نفع اختلاف‌افکنی و توسعه نواع‌هاست و قاعدتاً یک سر نخ آن به هر حال بدخواهان نظام است که دائم به دنبال بهانه و سرخط‌هایی هستند که به آن داده‌شود و به عنوان نام و نشانی از عدم وفاق و وجود اختلاف، آن را در رسانه‌های خودشان تبلیغ می‌کنند. گرامی مقدم تصریح کرد: بنابراین این حرکات قطعاً به نفع نظام نخواهد بود و حتماً کسانی سوء استفاده می‌کنند که به هر حال به کلیت نظام اعتقادی ندارند و ایران را دوست ندارند، بنابراین من فکر می‌کنم که باید ارکان حاکمیت که این اختیارات را دارند دست از این اختلاف‌افکنی بردارند. در شرایطی که تحریم‌های گسترده بر گروه مردم سوار شده و این همه فشار اقتصادی برای مردم وجود دارد و از طرفی با توجه به تهدیدات نظامی که از سوی دشمنان انجام می‌شود، باید ارکان حاکمیت صداقت خودشان را نشان داده و در راستای وفاق ملی حرکت کنند تا آن بحث‌های آقای پزشکیان عقیم نماند.

وی ادامه داد: من فکر می‌کنم که در یک چنین شرایطی هم قوه قضاییه و هم مجلس تاکنون گام چندانی در جهت وفاق بر نداشتند و این را من یک خطر می‌دانم، چراکه اساساً در یک چنین شرایطی هر کسی بخواهد به وحدت ملی، آشتی ملی و وفاق ملی خدشه وارد کند، به ایران، به نظام و به کشور ظلم کرده و در حقیقت در مقابل وفاق ملی مقاومت و ایستادگی می‌کند. به نظر می‌رسد که در یک چنین شرایطی که خود را آماده مذاکره نشان داده‌باشیم بیش از هر چیزی نیاز به این داریم که اختلاف‌ها را کنار بگذاریم و ویرتین جمهوری اسلامی و آن چیزی که بازتاب بیرونی دارد؛ یک دست‌ست بودن ارکان حکومت در جهت بسط و گسترش آزادی‌های سیاسی اجتماعی، رفت و آمد کسانی که منتقد برخی از ارکان نظام هستند، باشد. چرا که هیچ اشکالی ندارد که در یک فضای مناسب همه دیدگاه‌ها مطرح باشند ولی متأسفانه ما دیدیم که نه صدا و سیما تغییر رویه داده و نه ارکان دیگر حاکمیت و اگر به این صورت حرکت شود افرادی که پای صندوق رای آمده و به آقای پزشکیان رای دادند ناامید و سرخورده می‌شوند. این حرکات به نظر من مردم را دلسرد می‌کند و به صلاح کشور و نظام نخواهد بود.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این سوال که در چنین شرایطی چطور می‌توان انتظار داشت که نخبگان از خارج از کشور به ایران باز گردند، تأکید کرد: گروه‌های مرجع دیگر که در خارج از کشور هستند و دلسوزان این کشور هستند یا افرادی که سرمایه‌هایی در خارج از این کشور دارند و یا دانش فنی و دانش علمی دارند و این را دوست دارند و می‌خواهند به ایران بازگردند و خدماتی را به کشور ارائه دهند وقتی که مشاهده می‌کنند که هم‌عنوان خودشان، همفکران خودشان در ایران در حقیقت از آزادی مناسب و در چهارچوب قانون برخوردار نیستند، قاعدتاً ناامید می‌شوند و از این مسئله هم نظام سون نمی‌برد یعنی از بسته‌بودن فضای سیاسی کشور نظام سون نمی‌برد. بلکه کسانی سود می‌برند که به دنبال این هستند که فضای کشور را به لحاظ سیاسی بسته تبلیغ کنند و اصلاحات را غیر ممکن بدارند و به همین دلیل کسانی که در خارج از کشور هستند و سرمایه‌های این کشور هستند امیدبازگشت را از دست می‌دهند و قاعدتاً این مسئله که ما بخواهیم از توانمندی و ظرفیت‌های ایرانیان خارج از کشور استفاده کنیم عقیم خواهد ماند.

سیاسی

ماجدی دیپلمات پیشین وزارت امور خارجه؛

هیچ کشوری دوست و دشمن دائمی ندارد، بلکه منافع ملی دائمی دارد

■ **سفیر پیشین ایران در آلمان در رابطه با پاسخ آمریکا به اعلام تمایل ایران برای مذاکره گفت: بدون شک، ما به‌عنوان یک قدرت شناخته‌شده و مؤثر در منطقه هستیم و بعد است که پاسخ منفی دریافت کنیم. همیشه دو کشور هرچقدر هم متخاصم باشند، بین آنها نقاط مشترکی پیدا می‌شود و هیچ کشوری دوست و دشمن دائمی ندارد، بلکه منافع ملی دائمی دارد.**



قدیمی است که پس از جنگ جهانی دوم ناشی از طرح‌های صلح بعد از جنگ بوده است. از آن زمان به بعد هم دلار به‌عنوان قوی‌ترین پول جهان شد و هنوز هم قوی‌ترین پول جهان است.

همیشه دو کشور هرچقدر هم متخاصم باشند، بین آنها نقاط مشترکی پیدا می‌شود

ماجدی با بیان اینکه در هر حال باید با چنین کشوری وارد مذاکره شد، اظهار کرد: من همیشه اعتقاد داشتم که باید وارد مذاکره شد و در مذاکره ممکن است به نتیجه برسید یا نرسید، اینکه شما صرفاً مذاکره نمی‌کنید، به نظر می‌رسد شاید شما وحشت دارید که مبادا در مذاکره چیزی را از دست بدهید، باید یک تیم قوی باشد که منافع ملی را بشناسد و حدود و ثغور مذاکره را بداند. کجا باید امتیاز بگیرد و کجا امتیاز بدهد. در یک موقعی که به‌عنوان پرنسرد شناخته‌شده‌است، همیشه بین دو کشور هر چقدر هم متخاصم باشند، نقاط مشترکی پیدا می‌شود. همیشه حتی با هر کشوری که

مقابیل آمادگی ایران برای مذاکره منفی نخواهد بود

وی ادامه داد: حتی زمانی که در آلمان، سفیر بودم، مذاکراتی صورت می‌گرفت. بنابراین این موضوع مسوق به سابقه است و برای اولین بار نیست که بخوایم با آمریکا وارد مذاکره شویم. آن موضوعات برجاسمی در قالب ۱۰۱۰ بود و یک مذاکره دسته‌جمعی به شمار می‌رفت، همچنین مذاکره دو جانبه نیز در قالب مسئله برجام صورت می‌پذرفت. لذا این‌طور نیست که این اولین بار باشد و مسوق به سابقه بوده و عکس‌العمل آمریکایی‌ها هم قاعدتاً نباید منفی باشند. قبلاً اگر می‌خواستیم مذاکره کنیم، ما بیشتر شرط می‌گذاشتیم، اما حالا ظاهراً شرطی گذاشته نشده است. مضاف بر اینکه صحبت‌های آقای پزشکیان در مصاحبه هم مدلل بوده و این‌طور نبوده است که از موضع ضعف باشد، بلکه از موضع قدرت صورت گرفته است. ما از جنگ نمی‌ترسیم و اهل جنگ هم نیستیم. ما آماده مذاکره هستیم و وضعیت خود را تشریح کرده‌ایم که نشان‌دهنده این است که آمادگی از طرف ما وجود دارد، اما این آمادگی از موضع ضعف نیست و موضع متعادل و قابل قبولی است. این کارشناس سیاست خارجی ایران با اشاره به اهمیت تعیین سطح این مذاکرات، عنوان کرد: باید دید هر گونه مذاکراتی آیا قرار است در مورد وزرای خارجه صورت بگیرد یا معاونان وزرای خارجه؟ بالاخره، دیپلماسی زبان گفت‌وگوست. آمریکا قدرت اول جهان است و مولفه‌های قدرت شناخته‌شده است. این نیست که ما بخوایم از خودمان بگوییم، بعضی وقت‌ها صحبت‌هایی می‌شود که واقعاً بیشتر شعاری است. ما شعار نمی‌خواهیم بدهیم، مولفه‌های قدرت معلوم است. قدرت نظامی، قدرت اقتصادی و قدرت نفوذ میان کشورهای از مولفه‌های قدرت هستند. از نظر قدرت نظامی، بالاخره آمریکا قدرت اول جهان است. از نظر قدرت اقتصادی هم که اگر بخواید به‌عنوان تولید ناخالص داخلی بگویید، حدود بیست و پنج درصد تولید جهان در اختیار آمریکاست. بنابراین آمریکا قدرت اول در نظر نظامی و اقتصادی است، البته برخی می‌گویند روسیه هم قدرت نظامی دارد، ولی در حال حاضر آمریکا به‌عنوان قدرت اول یادوم است. در رابطه با نفوذ سیاسی نیز باید به سوابق گذشته بازگردید. نفوذ آمریکا در اروپا بسیار بالاست و در وفاق روابط فرآآتلانتیکی یک‌روابط بسیار

مشکلات زیادی دارد، نقاط مشترکی پیدا خواهد شد. **در دیپلماسی و گفت‌وگو رانندیم**
این استاد روابط بین‌الملل تأکید کرد: مهم این است که روی نقاط مشترک با هم کار کنیم و به نقاطی هم که اختلاف داریم، بپردازیم. شما به عالم سیاست نگاه کنید، مثلاً بین چین و ژاپن وقتی این‌ها با هم صحبت می‌کردند، خیلی برای من جالب بود که گفتند مسا با هم اختلاف زیادی داریم ولی ما می‌تونیم این اختلافات را فاعلاً در یک جعبه بگذاریم و درش را راقفل کنیم و بیه آن نپردازیم. به جای آن، نقاطی که می‌تونیم با هم کار کنیم را با هم به اشتراک بگذاریم و با هم همکاری کنیم. نقاط اختلاف هم بعداً اگر لازم شد، شاید بتوانیم بشینیم و با هم به توافق برسیم. زبان دیپلماسی، زبان گفت‌وگو است لذا ما هم این در را به‌طور کلی نپندیم. البته در خصوص برخی‌ها، ما مانند اسرائیل داستان متفاوت است.

حتی‌که شمالی‌هم در یک دوره‌ای با آمریکا و ترامپ مذاکره داشت
وی در رابطه با عملکرد آمریکا در جریان مذاکره مستقیم با ایران، بیان کرد: نمی‌توانم بگویم عکس‌العمل آمریکایی‌ها چه خواهدبود، دزیر آن‌هایی که آمریکا می‌خواهد و بیشتر از من می‌شناسند شاید واجد شرایط بیشتری باشند که در این مورد پاسخ دهند. ولی اصل گفت‌وگو و دیپلماسی رایباد درک کنیم. وقتی کشوری بااین قدرت وجود دارد، به‌هر حال بقیه کشورها نیز به‌ویژه در حال

وزیر ارتباطات:

هیچ پلتفرمی از شمول رفع فیلترینگ خارج نیست

کارشناسی این بخش از طرح در حال نهایی شدن است. هاشمی با تأکید بر اینکه حمایت از تولید محتوا، اقتصاد آترا متحول خواهد کرد، گفت: هیچ پلتفرمی از شمول رفع فیلترینگ خارج نیست و سازوکارهای رفع فیلتر تمام سکوها پیش‌بینی شده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به این پرسش که آیا مراحل رفع فیلتر سکوها اینترنتی مشخص شده است یاخیر، اظهار داشت: نتایج ارزیابی‌های عملی و تحلیل نیازهای مردم، جمع‌بندی و مذاکرات مشخص می‌شود.

دوشنبه ۱ بهمن ۱۴۰۳، ۱۹ رجب ۱۴۴۶، ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵، شماره ۴۶۶۰، صفحه ۷

فلاحت پیشه مطرح کرد:

ضرورت جلوگیری از ضرر و زیان بیشتر



«حشمت‌الله فلاحت‌پیشه» با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب همان زمان یعنی در مجلس دهم نظر خود را درباره لوابح «اف ای تی اف» (FATF) مطرح کردند؛ افزود: رهبری فرموده بودند که در این زمینه دولت و مجلس تصمیم بگیرند یعنی عبارتی همان زمان ایشان این کار را به عهده دولت و مجلس گذاشته بودند و دولت وقت هم لوابح را پاراف کرده و به مجلس دهم ارسال کرد، چند بار پس از رفت و برگشت به شورای نگهبان در نهایت تصویب شد و بعد از آن ایراداتی وجود داشت که موجب شد «اس افی تو» یعنی کنوانسیون مقابله با تأمین مالی جرائم سازمان یافته و تروریستی به نوعی در مجمع تشخیص مصلحت مطرح و در نهایت عملاً باگناتی شد.

رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه حتی در زمان دولت شهید رئیسی نیز زرمزه هایی مبنی بر درخواست تصویب این لوابح در مجمع تشخیص شنیده می‌شد، تأکید کرد: حتی برخی از اعضای دولت سیزدهم، پیش از اینکه صاحب منصب دولتی شوند جزو مخالفان این لوابح بودند اما زمانی که به دولت رفتند متوجه شدند که نادم حضور کشورها در لیست سیاه FATF چه عوارض و زیان هایی برای منافع ملی دارد لذا دیدیم که در همان زمان دولت شهید رئیسی نیز زرمزه ها مبنی بر ضرورت تصویب FATF در مجمع مصلحت آغاز شده بود.

این استاد دانشگاه اضافه کرد: اکنون دولت چهاردهم فعالیت خود را آغاز کرده و رئیس جمهور پزشکیان با درخواست از رهبری موضوع بررسی دوباره این لوابح در مجمع تشخیص مصلحت نظام را مطرح کرده است. در شرایط فعلی اگر براساس نظرات گذشته اعضای مجمع تشخیص موضوع را بررسی کنیم به‌طور طبیعی این دو لایحه به ویژه مسی اف تی در مجمع تشخیص تصویب نخواهد شد و همین خاطر رئیس دولت چهاردهم سعی کرده تا به اصطلاح نوعی هماهنگی و پشتیبانی رهبری را داشته باشد برای اینکه این لوابح در مجمع تصویب شود.

اگر بحث کنوانسیون ها سیاسی شود عده ای از تحریم ایران سواءاستفاده اقتصادی می برند

فلاحت پیشه با اشاره به طرح مباحث فنی در نظرات موافقان و مخالفان این موضوع تأکید کرد: نظرات مخالفان درمورد پیوستن به FATF مباحث قابل اعتنایی است ولی وقتی بحث سیاسی شود یا به ویژه عده ای از تحریم ایران سواءاستفاده اقتصادی بیزند آن زمان تصمیم گیری دشوار می‌شود. معتقدم باید با مباحث کارشناسی و ارائه دلایل و مستندات کافی، دغدغه مخالفان که نظرات فنی قابل اعتنایی در این زمینه دارند، برطرف شود.

نماینده مجلس دهم افزود: پس از فروپاشی بلوک شرق تقریباً تمامی کنوانسیون های بین المللی که در جهان شکل گرفت در یک کمیته نگارن، آمریکایی و اروپایی تدوین شده است بعدها به تدریج کشورهایی مانند چین، هند و بعضا روسیه و اقتصادهای نوظهور وارد این حوزه شدند ولی به ویژه در دهه نود که اوج ادعای پیروزی ندیای غرب بود ریشه این کنوانسیون ها در کشورهای غربی بود و همین موضوع یک دغدغه جدی است. به همین دلیل برای رفع این دغدغه، کشورها با حق شرط هایی پیوستن به این کنوانسیون ها را می پذیرفتند. بعنوان مثال بیش از ۵۰ کشور جهان از جمله بخش اعظم کشورهای مسلمان که به CFT پیوسته اند شروط متعددی را مطرح کردند.

مجلس دهم ۱۵ حق شرط بر کنوانسیون ها اعمال کرد
فلاحت پیشه در ادامه با بیان اینکه ما هم در مجلس دهم همین کار را کردیم، گفت: مجلس دهم نیز این دغدغه ها را وارد دانست و تحت اینکه این کنوانسیون ها بخشی از استیلای غرب در دهه ۹۰ میلادی بوده، حق شرط های قوی را بر کنوانسیون ها ضمیمه کرد. حدود ۱۵ حق شرط بر کنوانسیون پالرمسو و FATF برای رفع این دغدغه ها ضمیمه شد و من معتقدم این حق شرط ها می تواند دغدغه فنی مخالفان را رفع کند.

این نماینده سابق مجلس تصریح کرد: ایکاش در همان زمان و پیش از آنکه قرار گرفت نام ایران در فهرست سیاه FATF به کشور آسیب مالی بزند، با این حق شرط ها ایران می پذیرفت و می توانست از لیست خاکستری خارج شود اما نه تنها از لیست خاکستری خارج نشدیم بلکه دوباره به لیست سیاه برگشتیم.

حق شرط کشورها برای رفع دغدغه هاست

رئیس سنایق کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر اینکه حق شرط کشورها برای رفع همین دغدغه‌ها است، گفت: در مباحث که در مجلس دهم داشتیم، مهم‌ترین دغدغه بحث تحریم بود که مخالفان FATF معتقد بودند ایران چون در شرایط تحریم است اگر تراکنش های مالی اظهار و شفاف شود امکان دور زدن تحریم ها را نخواهیم داشت اما در مجلس برای این موضوع حق شرط تعیین شد که اگر یک سازمانی تحت تحریم قرار دارد دولت ایران نباید تراکنش های مالی را که مانع دور زدن تحریم می‌شود، اظهار کند. فلاحت پیشه افزود: درمورد دغدغه موضوعات امنیتی نیز در همان زمان حق شرطی قرار داده شد که نباید دولت ایران تعهدی برای اظهار آن داشته باشد و درباره گروه های مقاومت هم حق شرط آمده بود که ایران این گروه ها را تروریستی نمی‌داند. به گفته این نماینده مجلس دهم، مجلس شورای اسلامی در بررسی های خود برای تصویب لوابح شروطی را تعیین کرده بود که اگر این شرط ها از سوی گروه ویژه مالی پذیرفته نشود دولت ایران این کنوانسیون ها را امضا نخواهد کرد و به نظر من این شرایط همه دغدغه ها رفع می‌شد، اما در نهایت تصمی گرفته نشد. امروز رئیس دولت اعلام می‌کند که پول ملی کشور به دلیل تحریم ها در حال معتمد جلوی زیان را باید هرچه زودتر گرفت. ارزش خود را از دست داده است و این رقم بسیار بالایی است که باید برای آن تدبیری اندیشیده شود.

جلوی زیان را باید هرچه زودتر گرفت

فلاحت پیشه درباره برخی مخالفت های داخلی و احتمال مخالفت برخی کشورها با پیوستن ایران، گفت: معتقدم در همان زمان که شرایط مناسب تر بود این کنوانسیون ها باید تصویب می‌شد زیرا موضع گروه مالی هم علیه ایران نبود اما امروز می بینم علاوه بر رژیم صهیونیستی برخی کشورها که مخالف ایران هستند نیز در FATF صاحب کرسی شده اند که شرایط را برای ایران سخت تر می‌کند اما به هر حال معتقدم جلوی زیان را باید هرچه زودتر گرفت. رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس در پایان افزود: من سالها پیش استعفا را ربابان کردم که برخی مسئولان زمانی توب را می‌گیرند که در آسپاید قرار دارند اشاره من به برخی سالی که کشور به دلایل مختلف نقت خود را از دست دادند به ویژه در چهار ساله که کشور به دلایل مختلف نقت خود را خوب صادر می‌کرد، اگر در لیست سیاه قرار نداشتیم می‌شد بسیاری اقدامات مالی و بانکی را انجام داد و هزینه های مبادله و غیره کاهش پیدا می‌کرد و به ویژه اینکه احتمال باز کردن ال سسی و ارتباطات بانکی هم فراهم می‌شد اما متأسفانه تصمیم گیری صورت نگرفت.

صنایع چوب کلبه سفارشات کلبه MDF، چوبی تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲ دکوراسیون غرفه و منزل